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	ENTIDAD:      

	AMBITO TERRITORIAL:      

	DURACIÓN:      

	PERIODO QUE SE JUSTIFICA:      
INICIO:      
FINALIZACIÓN:      


En     
a     
de     
 2.021
Firma y sello del responsable de la entidad solicitante
     
CALCULO DE LA AYUDA SOLICITADA

	Fases
	A. Coste  unitario del módulo
	B. Número de usuarios asesorados
	C. Total de la ayuda=Coste*Número de usuarios 
	D .Nº Horas subvencionable por usuario asesorado
	E .Total horas de asesoramiento subvencionable = Nº de usuarios asesorados( B) *por horas estimadas (C)
	F. Gastos Recursos Humanos a imputar ;Coste hora técnico 19,83 euros*  horas realizadas (columna E)
	G .Gastos Recursos Materiales a Imputar Coste recursos materiales por hora 2,2 euros*  horas realizadas (columna E)
	H .Gastos Recursos Tecnológicos a imputar Coste recursos tecnológicos por hora 2,2 euros*  horas realizadas (columna E)
	I. Gastos Costes indirectos a imputar Costes indirectos  10% Total (columna C)

	Fase 1A
	200
	 
	0
	7,53
	0
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €

	Fase 1B 
	100
	 
	0
	3,77
	0
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €

	Fase 2
	350
	 
	0
	13,19
	0
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €

	Fase 3 
	450
	 
	0
	16,95
	0
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €
	0,00 €

	TOTAL
	1100
	 
	0
	41,44
	0
	0
	0
	0
	0


COLUMNA C. TOTAL DE LA AYUDA A JUSTIFICAR
Se obtendría de multiplicar el importe de la ayuda por usuario que haya completada las fases, de acuerdo a los dispuesto en el artículo 7 de la orden de bases, y que serían las siguientes
Para las actuaciones recogidas en la fase 1:

1º. 200 euros por el asesoramiento y tutorización en la elaboración del plan de negocio.

2º. 100 euros por el acompañamiento integral en la realización de trámites administrativos para la puesta en marcha

del negocio.

Para las actuaciones recogidas en la fase 2: 350 euros.

Para las actuaciones recogidas en la fase 3: 450 euros.

COLUMNA F. COSTES DIRECTOS DEL PERSONAL TÉCNICO 

De acuerdo al informe técnico, al que hace referencia la orden de bases, se imputa en esta categoría los costes salariales derivados de la actividad de un técnico de asesoramiento. El modulo establecido es el de coste / hora, que resultaría de dividir 34.912,11 euros entre los 1.760,4 euros lo que resultaría a 19,83 euros la hora.

En este caso para estimar el coste directo del asesoramiento se parte de un baremo estándar de coste unitario euros/hora de los técnicos destinados al asesoramiento

Para su cálculo hemos teniendo en cuenta el importe máximo anual fijado en la Resolución de 8 de marzo de 2016, del Servicio Público de Empleo Estatal, por la que se actualizan, para el año 2016 y años sucesivos, las cuantías máximas constitutivas del importe de las subvenciones para la realización de acciones de orientación profesional para el empleo y asistencia para el autoempleo a entidades colaboradoras sin ánimo de lucro:

“Para los técnicos, las establecidas en la respectiva normativa de aplicación para cada categoría, nivel o grupo profesional, hasta 34.912,11 euros por año “

Dado que desconocemos el convenio de aplicación hemos fijado unas horas anuales de 1.760,4 que correspondería a elevar a 12 el número de horas de trabajo pactadas en Castilla-La Mancha., según lo publicado por el INE para el segundo trimestre de 2018, que fija en 146,7 horas por trabajador al mes. 

COLUMNA G. COSTES DIRECTOS RECURSOS MATERIALES

A este epígrafe se imputan los gastos de gestión correspondientes al desarrollo de la actividad (material técnico y de oficina específico para el desarrollo de la actividad, documentación de apoyo, acciones de difusión, telefonía). 

En este caso el módulo, se fija también como euros/ hora empleadas en la atención al emprendedor y se calcula a tanto alzado, un coste del 0,2 por ciento del coste total por hora, teniendo en cuenta que el coste total es de 1.100 el coste por hora sería de 2,2 euros por hora.

COLUMNA H. COSTES DIRECTOS RECURSOS TECNOLÓGICOS

A este epígrafe se imputan “los que pudieran corresponder al desarrollo de las aplicaciones informáticas específicas precisas para la gestión de la actividad”, en nuestro caso se trata del desarrollo de una plataforma común de gestión, que asegure la completa trazabilidad, seguimiento y evaluación de las actividades, para poder medir la eficacia y eficiencia del servicio de asesoramiento para el autoempleo y el emprendimiento.

En este caso el módulo, se calcula a tanto alzada, con un coste del 0,2 por ciento del coste total por hora, teniendo en cuenta que el coste total es de 1.100 el coste por hora sería de 2,2 euros por hora
COLUMNA I. COSTES INDIRECTOS

De acuerdo, a la orden de bases se imputarán como gasto subvencionable un 10 por ciento del total
CUADRO RESUMEN COSTES IMPUTABLES AL PROYECTO
RECURSOS HUMANOS

	Nombre y Apellidos  Técnico
	Salario bruto
	Cuota SS
	Coste salarial
	% Imputación
	Tiempo (meses)
	Fase
	Total

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	
	
	
	
	
	
	TOTAL 
	


RECURSOS MATERIALES
	Conceptos
	Fase
	Total

	     
	     
	     

	     
	     
	     

	     
	     
	     

	     
	     
	     


RECURSOS TECNOLÓGICOS
	Conceptos
	Fase
	Total

	     
	     
	     

	     
	     
	     

	     
	     
	     


	     
	     
	     


COSTES INDIRECTOS
	Conceptos
	TOTAL 

	     
	     

	     
	     

	     
	     

	     
	     

	     
	     

	TOTAL 
	     


RELACION DE LOS EMPRENDEDORES ASESORADOS EN LAS DISTINTAS FASES DE ASESORAMIENTO 
	Nombre y apellidos Tecnicos
	Fase 1A
	Fase 1B
	Fase 2
	Fase 3

	
	Horas realizadas en el periodo subvencionable 
	Meses/Días
	Nº de usuarios atendidos
	Importe  imputable a la ayuda
	Horas realizadas en el periodo subvencionable 
	Meses/Días
	Nº de usuarios atendidos
	Importe  imputable a la ayuda
	Horas realizadas en el periodo subvencionable 
	Meses/Días
	Nº de usuarios atendidos
	Importe  imputable a la ayuda
	Horas realizadas en el periodo subvencionable 
	Meses/Días
	Nº de usuarios atendidos
	Importe  imputable a la ayuda

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     


CERTIFICADO DE LOS GASTOS IMPUTADOS AL PROYECTO
Don/Doña      

     
CERTIFICA que las nóminas y sus justificantes de pago y justificantes de abono de los seguros sociales que se relacionan a continuación, corresponden a gastos  que se imputa en esta categoría los costes salariales derivados de la actividad de los técnico de asesoramiento relacionados con el objeto de la subvención concedida se desarrolla entre él  

     
en nombre y representación de la entidad asesora  FORMTEXT 

     
con NIF número   y el        con número de expediente        

Recursos humanos. 

	TRABAJADOR/A
	FECHA
	COSTES LABORALES
	FECHAS DE PAGO
	FASE DEL ASESORAMIENTO AL QUE SE IMPUTAN

	N.I.F.
	APELLIDOS Y NOMBRE
	(mes o días)
	BRUTO MENSUAL SUBVENCIONABLE
	S.S. A CARGO DE LA  EMPRESA
	TOTAL
	NÓMINAS
	SEGURIDAD SOCIAL
	

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	IMPORTE TOTAL
	 
	     
	     
	 


Doña      

     
CERTIFICA que las facturas y sus justificantes de pago, que se relacionan corresponde a los gastos de gestión correspondientes al desarrollo de la actividad (material técnico y de oficina específico para el desarrollo de la actividad, documentación de apoyo, acciones de difusión, telefonía,). relacionados con el objeto de la subvención concedida para el proyecto que se desarrolla entre él  

     
, en nombre y representación de la entidad asesora  FORMTEXT 

     
con NIF número   y el        con número de expediente  

Recursos materiales

	PERSONA FÍSICA O JURÍDICA QUE EXPIDE LA FACTURA
	Nº DE LA FACTURA
	FECHAS
	FECHA DE PAGO
	FASE DEL ASESORAMIENTO AL QUE SE IMPUTAN

	N.I.F.
	APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL
	
	DE EXPEDICIÓN
	DE DEVENGO DEL SERVICIO
	DE PAGO
	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO
	IMPORTE
	

	
	
	 
	DE LA FACTURA
	
	
	
	
	 

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	IMPORTE TOTAL
	   
	 


Doña      

     
CERTIFICA que las facturas y sus justificantes de pago, que se relacionan corresponde a los gastos los que pudieran corresponder al desarrollo de las aplicaciones informáticas específicas precisas para la gestión de la actividad relacionados con el objeto de la subvención concedida para el proyecto que se desarrolla entre él  

     
, en nombre y representación de la entidad asesora  FORMTEXT 

     
con NIF número   y el        con número de expediente       
Recursos tecnológicos

	PERSONA FÍSICA O JURÍDICA QUE EXPIDE LA FACTURA
	Nº DE LA FACTURA
	FECHAS
	FECHA DE PAGO
	FASE DEL ASESORAMIENTO AL QUE SE IMPUTAN

	N.I.F.
	APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL
	
	DE EXPEDICIÓN
	DE DEVENGO DEL SERVICIO
	DE PAGO
	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO
	IMPORTE
	

	
	
	 
	DE LA FACTURA
	
	
	
	
	 

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	          
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	IMPORTE TOTAL
	          
	 


	DETALLE DE OTROS INGRESOS O SUBVENCIONES QUE HAYAN FINANCIADO LA ACTIVIDAD SUBVENCIONADA CON INDICACIÓN DEL IMPORTE Y SU PROCEDENCIA

	     


ANEXO VIII





MEMORIA ECONOMICA DE LAS ACCIONES PARA EL ASESORAMIENTO Y TUTORIZACIÓN A PERSONAS EMPRENDEDORAS














